
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 1 . 1 2 . 2 0 1 7   №  5 0 3  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в приложение к Плану мероприятий  

(«дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, 

направленные на повышение эффективности сферы культуры 

муниципального образования город Оленегорск  

с подведомственной территорией» 
 

 В соответствии с распоряжением Правительства Мурманской области                     

от 16.11.2017 № 284-РП «О внесении изменений в План мероприятий 

(«дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные 

на повышение эффективности сферы культуры Мурманской области», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска                        

от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

  внести изменения в приложение к Плану мероприятий («дорожная 

карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на 

повышение эффективности сферы культуры муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной территорией», утвержденному 

постановлением Администрации города Оленегорска от 26.04.2013 № 186 (в 

редакции постановления Администрации города Оленегорска от 01.06.2017                   

№ 275), изложив его в новой прилагаемой редакции. 

 

 

Заместитель главы Администрации  

города по вопросам городского хозяйства 

 

М.Н. Самонин 

 

 

 

               



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 01.12.2017 № 503 

 

«Приложение 

к Плану мероприятий 

 

Показатели нормативов реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной 

сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры города Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области» 

 
№ 

п/п 
Наименование показателей 

2012 г. 

факт 

2013 г. 

факт 

2014 г. 

факт 

2015 г. 

факт 

2016 г. 

факт 
2017 г. 2018 г. 

2014 г.- 

2016 г. 

2014 г.- 

2018 г.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Среднесписочная численность  работников 

учреждений культуры, человек 
105,0 99 94,1 97,3 93,5 95 94 х х 

2 Планируемое соотношение средней заработной 

платы работников учреждений культуры и 

средней заработной платы в субъекте 

Российской Федерации: 

  

3 по Программе поэтапного совершенствования 

систем оплаты труда в государственных 

(муниципальных) учреждениях на 2012-2018 

годы, % 49 53 59 65 74 85 100 

х х 

4 по городу Оленегорску с подведомственной 

территорией Мурманской области, % х 65,8 65,6 71,6 71,3 90,0 100 
х х 

5 Средняя заработная плата работников по 

субъекту Российской Федерации, руб. 
х 39 968,5 42 914,4 39 424,4 43 928,3 46 600,0 49 300,0 х х 

6 Темп роста к предыдущему году, % х х 107,4 91,9 111,4 106,1 105,8 х х 

7 Среднемесячная заработная плата работников 

учреждений культуры, рублей 
х 26 285,9 28 140,1 28 217,2 31 326,6 41 940,0 49 300,0 х х 

8 Темп роста к предыдущему году, % 

 
х х 107,1 100,3 111,0 133,9 117,5 х х 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

9 Доля от средств от приносящей доход 

деятельности в фонде заработной платы по 

работникам учреждений культуры, % 

х 1,2 1,7 2,1 6,4 1,4 1,2 х х 

10 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 х х 

11 Фонд оплаты труда с начислениями, млн. 

рублей 
36,2 40,7 41,4 42,9 45,8 62,3 72,4 130,1 264,8 

12 Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 

2013 г., млн.руб.  
х 4,5 0,7 2,2 5,1 21,6 31,7 8,0 61,3 

13 в том числе:                   

14 за счет средств консолидированного бюджета 

субъекта Российской Федерации, включая 

дотацию из федерального бюджета, млн. руб. 

х 4,8 0,5 1,8 2,6 21,2 31,3 4,9 57,5 

15 включая средства, полученные за счет 

проведения мероприятий по оптимизации, из 

них: 

х 0,3 0,0 0,0 1,0 0,0 0,8 1,0 1,8 

16 от реструктуризации сети, млн. рублей х 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 от оптимизации численности персонала, в 

том числе административно-управленческого 

персонала, млн. рублей 

х 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,8 1,0 1,8 

18 от сокращения и оптимизации расходов на 

содержание учреждений, млн. рублей 
х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 за счет средств от приносящей доход 

деятельности, млн. руб. 
х -0,3 0,2 0,4 2,5 0,4 0,4 3,1 3,9 

20 за счет иных источников (решений), включая 

корректировку консолидированного бюджета 

субъекта Российской Федерации на 

соответствующий год, млн. рублей 

х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 Итого, объем средств, предусмотренный на 

повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 

14+19+20) 

х 4,5 0,7 2,2 5,1 21,6 31,7 8,0 61,3 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

22 Соотношение объема средств от оптимизации к 

сумме объема средств, предусмотренного на 

повышение оплаты труда, % (стр. 15/стр. 

21*100%) 

х 6,7 0,0 0,0 19,6 0,0 2,5 12,5 2,9 

 

*Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 г. ». 

                                                                                               _____________________ 

 


